

RF § 7 Nämndernas ansvar att rapportera inom planerings- och uppföljningsprocessen

Ärendenummer: RS 2021/1451

Regionfullmäktiges beslut

- Överförmyndarnämnden och patientnämnden ska årligen skriva en verksamhetsberättelse men undantas från övriga planerade uppföljningsrapporter och möten enligt Region Gotlands fastställda uppföljningsprocess.
- Överförmyndarnämnden och patientnämnden ska årligen planera sin verksamhet genom att fastställa en verksamhetsplan.
- Överförmyndarnämnden, patientnämnden och valnämnden kan vid behov äska om utökad budget och kallas till dialogmöten enligt Region Gotlands fastställda planeringsprocess.

Sammanfattning

Region Gotlands planerings- och uppföljningsprocess består av ett antal händelser och rapporteringar under året. I dagsläget är det obligatoriskt för samtliga nämnder att delta vid de händelser samt följa de rapporteringar som ingår i planerings- och uppföljningsprocessen.

Regionsstyrelseförvaltningen föreslår att överförmyndarnämnden, patientnämnden samt valnämnden ska undantas kravet på deltagande och rapportering av vissa delar inom planerings- och uppföljningsprocessen. I nedan tabeller framgår vilka rapporteringar och möten respektive nämnd inom Region Gotland ska följa samt föreslås undantas. För överförmyndarnämnden, patientnämnden samt valnämnden föreslås delårsrapport 1, delårsrapport 2, månadsrapport april, budgetkvittering samt bokslutsdag inte vara obligatoriska. För strategisk plan och budget samt efterföljande dialogmöte föreslås att överförmyndarnämnden och patientnämnden endast rapporterar och deltar om nämnden ser behov av att äska extra medel för kommande år.

Gällande den ekonomiska uppföljningen i uppföljningsprocessen ska överförmyndarnämnden och patientnämnden lägga en årsprognos enligt fastställd tidplan. Detta då det är viktigt att alla nämnder får information om den ekonomiska prognosen under året.

För verksamhetsberättelse samt verksamhetsplan ska mallarna anpassas för att passa överförmyndarnämndens och patientnämndens verksamhet.

Vid samtliga rapporter i uppföljningsprocessen görs en samlad beskrivning av politikerorganisationens ekonomiska utfall, prognos samt budgetavvikelse. Denna beskrivning redovisas i regionstyrelsens uppföljningsrapporter.

Planeringsprocessens händelser och rapporteringar

Nämnd	Strategisk plan och budget	Verksamhetsplan	Dialogmöte	Budgetkvittering
Regionstyrelsen	x	x	x	x
Tekniska nämnden	x	x	x	x
Miljö- och byggnämnden	x	x	x	x
Barn- och utbildningsnämnden	x	x	x	x
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	x	x	x	x
Socialnämnden	x	x	x	x
Hälso- och sjukvårdsnämnden	x	x	x	x
Överförmyndarnämnden	*	x	*	
Patientnämnden	*	x	*	
Valnämnden	*			

Uppföljningsprocessens händelser och rapportering

Nämnd	Delårsrapport 1	Delårsrapport 2	Månadsrapporter	Verksamhetsberättelse	Bokslutsdag
Regionstyrelsen	x	x	x	x	x
Tekniska nämnden	x	x	x	x	x
Miljö- och byggnämnden	x	x	x	x	x
Barn- och utbildningsnämnden	x	x	x	x	x
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	x	x	x	x	x
Socialnämnden	x	x	x	x	x
Hälso- och sjukvårdsnämnden	x	x	x	x	x
Överförmyndarnämnden				x	
Patientnämnden				x	
Valnämnden					

x innebär att rapportering eller närvarande vid årlig händelse är obligatorisk.

* innebär att rapportering eller närvarande vid årlig händelse sker vid behov.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen förslår att patientnämnden, överförmyndarnämnden samt valnämnden undantas från kravet att skriva delårsrapporter och månadsrapporter. Det räcker om dessa nämnder följer upp och analyserar sin verksamhet och ekonomi i samband med verksamhetsberättelsen.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att patientnämnden, överförmyndarnämnden samt valnämnden undantas från kravet att närvara vid bokslutsdagen.

Nämnden kommer löpande att få information om verksamhetens utveckling vid ordinarie sammanträden. Nämnden bestämmer i dialog med verksamheten när uppföljning ska ske. För övriga nämnder gäller ordinarie rapporteringstillfällen.

Avseende planeringsprocess så kan nämnden vid behov äska medel i samband med ordinarie budgetprocess. Förslaget är dock att det inte finns krav på att dessa nämnder måste göra en framställan till budgetberedningen varje år. Det innebär också att dialog inför budgetberedning kan utgå. Budgetkvittering sker inte för valnämnden, patientnämnden och överförmyndarnämnden.

Motivet till förändringen är att minska den administrativa hanteringen främst för kanslierna. Nämndens ansvar för verksamheten är dock oförändrat mot idag och den rapportering nämnden är skyldig att göra enligt särskild lagstiftning eller annan förordning ska fortfarande genomföras.

Regionstyrelsen har instämt i regionstyrelseförvaltningens förslag till beslut.

Ärendets behandling under mötet

Anförande hålls av Jesper Skalberg Karlsson (M) och Gunnel Lindby (C).

Jesper Skalberg Karlsson (M) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Gunnel Lindby (C).

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningen 2021-11-17

Regionstyrelsen 2021-12-15, § 387

Skickas till

Patientnämnden

Överförmyndarnämnden

Valnämnden